[image: image1.png]@

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2026

                                                                               № 145
	О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации от 13.10.2022 № 1208 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий по обеспечению гарантий избирательных прав граждан и повышению правовой культуры участников избирательного процесса в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район» (в редакции постановлений от 05.02.2024 №136, от 10.02.2025 № 177)

В соответствии со ст.ст. 5, 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области, решением Думы Кировского муниципального округа от 18.09.2025 №19 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Кировского муниципального округа Калужской области» Администрация Кировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 13.10.2022 №1208 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий по обеспечению гарантий избирательных прав граждан и повышению правовой культуры участников избирательного процесса в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район» (в редакции постановлений от 05.02.2024 №136, от 10.02.2025 №177) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
 в паспорте программы:

- строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований

	Наименование показателя
	Всего

( руб.)
	В том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	ВСЕГО
	9972840,00
	0,00
	2 808 000,00
	6 514 840,00
	650000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе по источникам финансирования

	средства местного бюджета
	4 248 000, 00
	0,00
	2 808 000,00
	790 000,00
	650000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета
	5 724 840,00
	0,00
	0,00
	5 724 840,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решение Районной Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

- первый абзац в разделе 3 изложить в следующей редакции:

           «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы на 2023-2029 годы – 9 322 840 руб.»
- второй абзац в разделе 3 изложить в следующей редакции:
           «Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет средств муниципального района. Потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы в 2023-2029 годах определена в объеме 4 248 000,00 руб., в том числе по годам:

- 2023 год - 0,00 руб.;

- 2024 год – 2 808 000,00 руб.;

- 2025 год – 6 514 840,00 руб.;

- 2026 год – 650 000,00 руб.;

- 2027 год – 0,00 руб.;

- 2028 год – 0,00 руб.;

- 2029 год -  0,00 руб.».
 - приложение к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кировского муниципального округа Калужской области.
Глава Кировского муниципального
округа Калужской области

        И.Н. Феденков
Приложение к постановлению

Администрации Кировского
муниципального округа
от 02.02.2026 № 145
 Перечень мероприятий муниципальной программы

«Реализация мероприятий по обеспечению гарантий избирательных прав граждан и повышению правовой культуры участников избирательного процесса в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район"
	N
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
реализации
	Участники программы
	Источники
финансирования
	Сумма
расходов
 (руб.)

	В том числе по
 годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Основное мероприятие 01 «Подготовка и проведение выборов и референдумов»

	1

	Материально-техническое обеспечение проведения выборов в представительные органы вновь образованных муниципальных образований Калужской области
	В период подготовки выборной кампании
	Кировская районная администрация
	Областной бюджет
	5 724 840,00
	0,00
	0,00
	5 724 840,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Повышение заинтересованности участия в выборах населения Кировского района и особенно впервые голосующих граждан
	В период подготовки выборной кампании
	Кировская районная администрация
	Бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	599 000,00
	0,00
	309 000,00

	140 000,00
	150 000,00

	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Материально-техническое оснащение, обеспечение безопасности и приведение в нормативное состояние помещений для проведения выборов и прилегающих территорий

	В период подготовки выборной кампании
	Кировская районная администрация
	Бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	940 929,00
	0,00

	323 200,00
	117 729,00
	500 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Повышение заинтересованности членов избирательных комиссий в улучшении качества организации выборного процесса
	В период подготовки выборной кампании
	Кировская районная администрация
	Бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	1 721 300, 00
	0,00

	1 721  300,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Информационное и культурное сопровождение выборов
	В период подготовки выборной кампании
	Кировская районная администрация
	Бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	77 771,00
	0,00

	0,00
	77 771,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	6
	Проведение предвыборных встреч

	Не требует финансирования

	7
	Обеспечение деятельности членов участковых избирательных комиссий
	В период подготовки выборной кампании
	Кировская районная администрация
	Бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	909 000,00
	0,00
	454 500,00

	454 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8

	Правовое просвещение избирателей, в том числе будущих избирателей Кировского района

	Не требует финансирования

	9
	Денежное вознаграждение должностных лиц администрации за личный вклад в организацию и проведение выборных кампаний
	В период подготовки выборной кампании
	Кировская районная администрация
	Бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 02 «Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке»

	1
	Обеспечение расходных обязательств муниципальных образований Калужской области
	В период подготовки выборной кампании и общероссийского голосования

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Программе

	9 972 840,00
	0,00
	2 808 000,00
	6 514 840,00
	650000,00
	0,00
	0,00
	0,00

администрация

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ